
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

PINDAÍ • BAHIA ACESSE: HTTP://WWW.PINDAI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Tibério Fausto,
426, Centro - Pindaí -

BA
77 3667-2245

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 17:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

2
PINDAÍ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO VII | N º 1147

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 34, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022. ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, NO
ORÇAMENTO PROGRAMA DE 2022.

PORTARIAS

ERRATA PORTARIA SAÚDE Nº 275, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

PORTARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Nº 023, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022. "CONCEDE FÉRIAS À
SERVIDORA PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

LICITAÇÕES

OUTROS AVISOS
CONVOCAÇÃO DE EMPRESA EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO PE 036-2022 - UMANA

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 342-2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO N.º 080-2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO N.º 119-2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO N.º 125-2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 003 AO CONTRATO N.º 086-2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 004 AO CONTRATO N.º 075-2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 005 AO CONTRATO N.º 031-2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 010 AO CONTRATO N.º 085/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 224/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 275/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 276/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 281/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 283/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 327/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 332/2022



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

3
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 DECRETOS

C.N.P.J.:
PINDAÍ

PREFEITURA MUNICIPAL PINDAÍ

Município:
13.982.624/0001-01

ESTADO DA BAHIA 2Página: 1 /

05/12/2022Data de Emissão:

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINDAÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de PINDAÍ e
autorização contida na Lei Municipal nº 503/2021, de 29 de Dezembro de 2021.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2022.

DECRETO Nº 34, de 10 de Novembro de 2022.

D E C R E T A:

Fica aberto no corrente exercício Crédito para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º -

05.000 - SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE
05.005 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

05.005.10.301.4.2070-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 400.000,0000.01.0002.000 - Receitas de Impostos - Saúde - 15%

05.005.10.301.4.2070-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 23.000,0000.01.0002.000 - Receitas de Impostos - Saúde - 15%

05.005.10.301.4.2070-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 25.000,0000.01.0002.000 - Receitas de Impostos - Saúde - 15%

R$ 448.000,00Total do Órgão
09.000 - OBRAS E URBANISMO
09.010 - OBRAS E URBANISMO

09.010.15.451.6.2123-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 30.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

09.010.15.452.6.2130-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 164.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

R$ 194.000,00Total do Órgão
10.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
10.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

10.011.4.123.2.2023-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 10.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

R$ 10.000,00Total do Órgão
R$ 652.000,00Total dos Créditos

Para atendimento a Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total da(s)
dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do(a) Anulação de dotação (Art. 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320/64)

Art. 2º -

03.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO
03.003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

03.003.4.122.2.2017-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 30.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

03.003.4.122.2.2017-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 10.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

03.003.4.122.2.2017-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 400.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

03.003.4.122.2.2017-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 23.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

03.003.4.122.2.2017-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 164.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

03.003.4.122.2.2017-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 25.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

R$ 652.000,00Total do Órgão
R$ 652.000,00Total da Anulação



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

4
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 DECRETOS

C.N.P.J.:
PINDAÍ

PREFEITURA MUNICIPAL PINDAÍ

Município:
13.982.624/0001-01

ESTADO DA BAHIA 2Página: 2 /

05/12/2022Data de Emissão:

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 10 de Novembro de 2022.

JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL
343.309.765-87

Resumo por Fonte

Crédito Redução

00.01.0000.000 204.000,00 652.000,00

00.01.0002.000 448.000,00 0,00

Total Recurso 652.000,00 652.000,00

C.N.P.J.:
PINDAÍ

PREFEITURA MUNICIPAL PINDAÍ

Município:
13.982.624/0001-01

ESTADO DA BAHIA 2Página: 2 /

05/12/2022Data de Emissão:

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 10 de Novembro de 2022.

JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL
343.309.765-87

Resumo por Fonte

Crédito Redução

00.01.0000.000 204.000,00 652.000,00

00.01.0002.000 448.000,00 0,00

Total Recurso 652.000,00 652.000,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

5
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 PORTARIAS

 

 

 

ERRATA PORTARIA SAÚDE Nº 275, 

DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

Errata Portaria Saúde nº 275, de 01 de dezembro de 2022, referente ao período aquisitivo 

do Servidor Público GERSON BATISTA DE CARVALHO, publicado no diário oficial do 

município no dia 01/12/2022, ano VII, n º 1145. 

 

Onde se lê: 

Solicitando o gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 18/11/2020 à 17/11/2022. 

 

Leia-se: 

Solicitando o gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 18/11/2020 à 17/11/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ERRATA PORTARIA SAÚDE Nº 275, 

DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

Errata Portaria Saúde nº 275, de 01 de dezembro de 2022, referente ao período aquisitivo 

do Servidor Público GERSON BATISTA DE CARVALHO, publicado no diário oficial do 

município no dia 01/12/2022, ano VII, n º 1145. 

 

Onde se lê: 

Solicitando o gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 18/11/2020 à 17/11/2022. 

 

Leia-se: 

Solicitando o gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 18/11/2020 à 17/11/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

6
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 PORTARIAS

 

 

 

PORTARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Nº 023, 

DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

“CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA 

PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE 

PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de 

Pindaí, 

CONSIDERANDO o requerimento feito pela Srª.Joelia Castro Prates Pereira, ocupante do 

cargo efetivo de Gari, vinculada à Secretária Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Atua 

na Unidade Administrativa – Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, carga 

horária de 40 horas, matrícula nº. 96, efetiva, solicitando o gozo de férias relativo ao período 

aquisitivo de 20/03/2021 à 19/03/2022. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Srª. Joelia Castro Prates Pereira, no período compreendido entre 

05 de dezembro de 2022 à 03 de janeiro de 2023. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário.  

Art. 3º - Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, em 05 de 

dezembro de 2022. 

 

 

 

 

 

PORTARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Nº 023, 

DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

“CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA 

PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE 

PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de 

Pindaí, 

CONSIDERANDO o requerimento feito pela Srª.Joelia Castro Prates Pereira, ocupante do 

cargo efetivo de Gari, vinculada à Secretária Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Atua 

na Unidade Administrativa – Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, carga 

horária de 40 horas, matrícula nº. 96, efetiva, solicitando o gozo de férias relativo ao período 

aquisitivo de 20/03/2021 à 19/03/2022. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Srª. Joelia Castro Prates Pereira, no período compreendido entre 

05 de dezembro de 2022 à 03 de janeiro de 2023. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário.  

Art. 3º - Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, em 05 de 

dezembro de 2022. 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

7
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 LICITAÇÕES - OUTROS AVISOS

 

 

 

 
CONVOCAÇÃO DA LICITANTE SUBSEQUENTE,  

NA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 

 

 

O Município de Pindaí–Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à 

Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí-Bahia, inscrita no CNPJ sob n.º 

13.982.624/0001-01, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, João Evangelista 

Veiga Pereira, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e, com fulcro no Art. 64, 

§ 2o, da Lei 8.666/1993, referente ao SRP – Pregão Eletrônico nº 036/2022 cujo objeto 

é o Registro de preços visando a aquisição eventual de fórmula infantil à base de 

soja, suplemento nutricional infantil e fórmula zero lactose destinadas às crianças 

das famílias de baixa renda e crianças e/ou adolescentes portadores de necessidades 

especiais residentes no município, sob o regime execução indireta, com critério de 

julgamento pelo menor preço global, por lote, vem por meio deste, CONVOCAR a 

empresa UMANA LTDA, inscrita no CNPJ/MF N.º 28.715.296/0001-46, com sede na 

Quadra 19, SN, Setor Leste Lote 25 e 26, Bairro São José, Planaltina, GO, CEP: 73751-

637 para, querendo, ASSINAR, a Ata de Registro de Preços, nas mesmas condições 

propostas pela pessoa jurídica JFA PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA, 

inscrita no CNPJ n.º 37.820.643/0001-91, vencedora do Lote 02 - SUPLEMENTO 

NUTRICIONAL INFANTIL, do mencionado Pregão, tendo em vista a solicitação de 

distrato pela referida empresa. Havendo interesse, deve a pessoa jurídica convocada, 

devidamente habilitada nos autos por ter arrematado outro lote do pregão 

supracitado, enviar proposta realinhada, no prazo de 02 (dois) dias, para o seguinte e-

mail: licitacaopindai@gmail.com. 

Pindaí, Bahia, em 05 de dezembro de 2022. 

 

João Evangelista Veiga Pereira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
CONVOCAÇÃO DA LICITANTE SUBSEQUENTE,  

NA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 

 

 

O Município de Pindaí–Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à 

Rua Tibério Fausto, 426, Centro, Pindaí-Bahia, inscrita no CNPJ sob n.º 

13.982.624/0001-01, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, João Evangelista 

Veiga Pereira, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e, com fulcro no Art. 64, 

§ 2o, da Lei 8.666/1993, referente ao SRP – Pregão Eletrônico nº 036/2022 cujo objeto 

é o Registro de preços visando a aquisição eventual de fórmula infantil à base de 

soja, suplemento nutricional infantil e fórmula zero lactose destinadas às crianças 

das famílias de baixa renda e crianças e/ou adolescentes portadores de necessidades 

especiais residentes no município, sob o regime execução indireta, com critério de 

julgamento pelo menor preço global, por lote, vem por meio deste, CONVOCAR a 

empresa UMANA LTDA, inscrita no CNPJ/MF N.º 28.715.296/0001-46, com sede na 

Quadra 19, SN, Setor Leste Lote 25 e 26, Bairro São José, Planaltina, GO, CEP: 73751-

637 para, querendo, ASSINAR, a Ata de Registro de Preços, nas mesmas condições 

propostas pela pessoa jurídica JFA PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA, 

inscrita no CNPJ n.º 37.820.643/0001-91, vencedora do Lote 02 - SUPLEMENTO 

NUTRICIONAL INFANTIL, do mencionado Pregão, tendo em vista a solicitação de 

distrato pela referida empresa. Havendo interesse, deve a pessoa jurídica convocada, 

devidamente habilitada nos autos por ter arrematado outro lote do pregão 

supracitado, enviar proposta realinhada, no prazo de 02 (dois) dias, para o seguinte e-

mail: licitacaopindai@gmail.com. 

Pindaí, Bahia, em 05 de dezembro de 2022. 

 

João Evangelista Veiga Pereira 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

8
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 342/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 036/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: APARECIDA TEREZA LISBOA. OBJETO: 

Contratação de serviços temporários de 01 (uma) Zeladora, para atender excepcional 

interesse da administração na Escola Municipal Antero Alves de Oliveira, no Distrito de 

Guirapá, neste município. VALOR MENSAL: R$ 606,00 (seiscentos e seis reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – 

PRAZO: 12/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 01/11/2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 342/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 036/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: APARECIDA TEREZA LISBOA. OBJETO: 

Contratação de serviços temporários de 01 (uma) Zeladora, para atender excepcional 

interesse da administração na Escola Municipal Antero Alves de Oliveira, no Distrito de 

Guirapá, neste município. VALOR MENSAL: R$ 606,00 (seiscentos e seis reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – 

PRAZO: 12/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 01/11/2022. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

9
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

   Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
      

Termo aditivo nº 001 ao Contrato Administrativo nº 80/2022. Processo Administrativo nº 229/2022. 

Tomada de Preços nº 005/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ- BA. Contratada: DOLA 

CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI. OBJETO: Prorrogar o prazo contido na Cláusula Segunda do Contrato 

Original, com fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.09.00 PROJETO/ATIVIDADE: 1121 - 1253 ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.51.00.  Vigência: 24/11/2022 a 13/05/2023. Data da assinatura: 22/11/2022. 

 

 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/1993 e Lei Municipal N.º 129/02 de 09/07/2002. 

 
  

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

   Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
      

Termo aditivo nº 001 ao Contrato Administrativo nº 80/2022. Processo Administrativo nº 229/2022. 

Tomada de Preços nº 005/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ- BA. Contratada: DOLA 

CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI. OBJETO: Prorrogar o prazo contido na Cláusula Segunda do Contrato 

Original, com fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.09.00 PROJETO/ATIVIDADE: 1121 - 1253 ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.51.00.  Vigência: 24/11/2022 a 13/05/2023. Data da assinatura: 22/11/2022. 

 

 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/1993 e Lei Municipal N.º 129/02 de 09/07/2002. 

 
  

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

10
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

   Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
      

Termo aditivo nº 001 ao Contrato Administrativo nº 119/2021. Processo Administrativo nº 368/2021. 

Pregão Presencial nº 045/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ- BA. Contratada: PROCEDE BAHIA – 

PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. OBJETO: Prorrogar o prazo 

contido na Cláusula Terceira do Contrato Original, com fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei Federal n.º 

8.666/93 e alterações posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.02.00 

PROJETO/ATIVIDADE: 2039 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.  Período: 12 (doze) meses. Vigência: 

17/11/2022 a 17/11/2023. Data da assinatura: 08/11/2022. 

 

 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/1993 e Lei Municipal N.º 129/02 de 09/07/2002. 

 
 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

   Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
      

Termo aditivo nº 001 ao Contrato Administrativo nº 119/2021. Processo Administrativo nº 368/2021. 

Pregão Presencial nº 045/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ- BA. Contratada: PROCEDE BAHIA – 

PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. OBJETO: Prorrogar o prazo 

contido na Cláusula Terceira do Contrato Original, com fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei Federal n.º 

8.666/93 e alterações posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.02.00 

PROJETO/ATIVIDADE: 2039 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.  Período: 12 (doze) meses. Vigência: 

17/11/2022 a 17/11/2023. Data da assinatura: 08/11/2022. 

 

 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/1993 e Lei Municipal N.º 129/02 de 09/07/2002. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

11
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

   Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
      

Termo aditivo nº 001 ao Contrato Administrativo nº 125/2021. Processo Administrativo nº 388/2021. 

Pregão Presencial nº 047/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ- BA. Contratada: BONS VENTOS 

SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS LTDA. OBJETO: Prorrogar o prazo contido na Cláusula Terceira do Contrato 

Original, com fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.02.00 PROJETO/ATIVIDADE: 2039 ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00.  Período: 12 (doze) meses. Vigência: 30/11/2022 a 30/11/2023. Data da assinatura: 

17/11/2022. 

 

 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/1993 e Lei Municipal N.º 129/02 de 09/07/2002. 

 
 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

   Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
      

Termo aditivo nº 001 ao Contrato Administrativo nº 125/2021. Processo Administrativo nº 388/2021. 

Pregão Presencial nº 047/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ- BA. Contratada: BONS VENTOS 

SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS LTDA. OBJETO: Prorrogar o prazo contido na Cláusula Terceira do Contrato 

Original, com fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.02.00 PROJETO/ATIVIDADE: 2039 ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00.  Período: 12 (doze) meses. Vigência: 30/11/2022 a 30/11/2023. Data da assinatura: 

17/11/2022. 

 

 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/1993 e Lei Municipal N.º 129/02 de 09/07/2002. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

12
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

   Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
      

Termo aditivo nº 003 ao Contrato Administrativo nº 086/2021. Processo Administrativo nº 149/2021. 

Pregão Presencial nº 032/2021. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: GMF 

DIAGNÓSTICO POR IMAGEM EIRELI. OBJETO: Prorrogar o prazo contido na Cláusula Terceira do Contrato 

Original, com fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.05.00. PROJETO/ATIVIDADE: 2070 ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00.  Período: 02 (dois) meses. Vigência: 26/11/2022 a 26/01/2023. Data da assinatura: 

09/11/2022. 

 

 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/1993 e Lei Municipal N.º 129/02 de 09/07/2002. 

 
 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

   Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
      

Termo aditivo nº 003 ao Contrato Administrativo nº 086/2021. Processo Administrativo nº 149/2021. 

Pregão Presencial nº 032/2021. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: GMF 

DIAGNÓSTICO POR IMAGEM EIRELI. OBJETO: Prorrogar o prazo contido na Cláusula Terceira do Contrato 

Original, com fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.05.00. PROJETO/ATIVIDADE: 2070 ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00.  Período: 02 (dois) meses. Vigência: 26/11/2022 a 26/01/2023. Data da assinatura: 

09/11/2022. 

 

 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/1993 e Lei Municipal N.º 129/02 de 09/07/2002. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

13
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 CONTRATOS - EXTRATOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 
Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  

Fone: (77) 3667-2245 – CEP: 46.360-000 
 

 

                              

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
      

Termo aditivo nº 004 ao contrato nº 075/2021. Locatário: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. Locador: 

ROSINETE DA COSTA SILVA. OBJETO: Prorrogar o prazo contido na Cláusula Segunda do 

Contrato Original, com fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações 

posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.04.00 PROJETO/ATIVIDADE: 

2098 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. Período: 02 (dois) meses. Vigência: 04/11/2022 até 

04/01/2023. Data da assinatura: 01/11/2022. 

 
 
Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/1993 e Lei Municipal N.º 129/02 de 09/07/2002. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 
Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  

Fone: (77) 3667-2245 – CEP: 46.360-000 
 

 

                              

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
      

Termo aditivo nº 004 ao contrato nº 075/2021. Locatário: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. Locador: 

ROSINETE DA COSTA SILVA. OBJETO: Prorrogar o prazo contido na Cláusula Segunda do 

Contrato Original, com fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações 

posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.04.00 PROJETO/ATIVIDADE: 

2098 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. Período: 02 (dois) meses. Vigência: 04/11/2022 até 

04/01/2023. Data da assinatura: 01/11/2022. 

 
 
Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/1993 e Lei Municipal N.º 129/02 de 09/07/2002. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

14
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 CONTRATOS - EXTRATOS

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
      

Termo aditivo nº 005 ao Contrato Administrativo nº 031/2021. Processo Administrativo nº 153/2021. 

Pregão Eletrônico nº 016/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ- BA. Contratada: REGINALDO S. 

MACHADO EIRELI. OBJETO: Prorrogar o prazo contido na Cláusula Terceira do Contrato Original, com 

fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02.00- 02.04.00- 02.05.00- 02.06.00- 02.07.00 02.08.00- 

02.09.00- 02.11.00- 02.03.00 PROJETO/ATIVIDADE: 2015- 2098- 2070- 2071- 2068- 2066- 2303- 2057- 

2086- 2295- 2164- 4032- 2123- 2197- 4020-2017 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.  Período: 02 

(dois) meses. Vigência: 23/11/2022 até 23/01/2023. Data da assinatura: 09/11/2022. 

 

 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/1993 e Lei Municipal N.º 129/02 de 09/07/2002. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
      

Termo aditivo nº 005 ao Contrato Administrativo nº 031/2021. Processo Administrativo nº 153/2021. 

Pregão Eletrônico nº 016/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ- BA. Contratada: REGINALDO S. 

MACHADO EIRELI. OBJETO: Prorrogar o prazo contido na Cláusula Terceira do Contrato Original, com 

fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02.00- 02.04.00- 02.05.00- 02.06.00- 02.07.00 02.08.00- 

02.09.00- 02.11.00- 02.03.00 PROJETO/ATIVIDADE: 2015- 2098- 2070- 2071- 2068- 2066- 2303- 2057- 

2086- 2295- 2164- 4032- 2123- 2197- 4020-2017 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.  Período: 02 

(dois) meses. Vigência: 23/11/2022 até 23/01/2023. Data da assinatura: 09/11/2022. 

 

 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/1993 e Lei Municipal N.º 129/02 de 09/07/2002. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

15
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 CONTRATOS - EXTRATOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PINDAI 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF 11.384.729/0001-25          

 

 

 

            

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
 
 
      

Termo aditivo nº 010 ao Contrato nº 085/2019. Processo Administrativo nº 075/2019 

Inexigibilidade de Licitação Nº 026/2019 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Contratada: AQUALIS INFORMÁTICA LTDA ME. OBJETO: Prorrogar o prazo contido na 

Cláusula Segunda do Contrato Original, com fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei Federal n.º 

8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 06/11/2022 a 06/11/2023. Data da assinatura: 

04/11/2022.   

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/1993 e Lei Municipal N.º 129/02 de 09/07/2002. 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PINDAI 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF 11.384.729/0001-25          

 

 

 

            

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
 
 
      

Termo aditivo nº 010 ao Contrato nº 085/2019. Processo Administrativo nº 075/2019 

Inexigibilidade de Licitação Nº 026/2019 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Contratada: AQUALIS INFORMÁTICA LTDA ME. OBJETO: Prorrogar o prazo contido na 

Cláusula Segunda do Contrato Original, com fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei Federal n.º 

8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 06/11/2022 a 06/11/2023. Data da assinatura: 

04/11/2022.   

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/1993 e Lei Municipal N.º 129/02 de 09/07/2002. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

16
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 CONTRATOS - EXTRATOS

      PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

               Rua Tibério Fausto – Centro- Pindaí – Bahia 
        Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000 

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa 
Gabinete do Prefeito 
CNPJ: 14.105.183/0001-14 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

 

Termo aditivo nº 002 ao Contrato Temporário nº 224/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO CT. 

N.º 014/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. Contratada: NILVANÉIA FERREIRA 

DOURADO DE AGUIAR. OBJETO: Diminuir a carga horária para 20 (vinte) horas semanais, 

passando o valor devido ser de R$ 606,00 (seiscentos e seis reais). VIGÊNCIA: 01/11/2022 a 

12/12/2022. Data da assinatura: 01/11/2022. 

 

 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

               Rua Tibério Fausto – Centro- Pindaí – Bahia 
        Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000 

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa 
Gabinete do Prefeito 
CNPJ: 14.105.183/0001-14 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

 

Termo aditivo nº 002 ao Contrato Temporário nº 224/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO CT. 

N.º 014/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. Contratada: NILVANÉIA FERREIRA 

DOURADO DE AGUIAR. OBJETO: Diminuir a carga horária para 20 (vinte) horas semanais, 

passando o valor devido ser de R$ 606,00 (seiscentos e seis reais). VIGÊNCIA: 01/11/2022 a 

12/12/2022. Data da assinatura: 01/11/2022. 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

17
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
                                                Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000          

 

                                  
  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
     

 

Termo aditivo nº 001 ao Contrato Temporário nº 275/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO CT. 

N.º 022/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. Contratado: GRACIELLE COSTA DE FARIA. 

OBJETO: Prorrogar prazo contratual contido na cláusula oitava do contrato original, com fulcro 

no Art. 37, IX da Constituição Federal e com base na Lei Municipal N.º 506, de 29 de dezembro 

de 2021. VIGÊNCIA: 02/11/2022 a 12/12/2022. Data da assinatura: 01/11/2022. 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
                                                Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000          

 

                                  
  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
     

 

Termo aditivo nº 001 ao Contrato Temporário nº 275/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO CT. 

N.º 022/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. Contratado: GRACIELLE COSTA DE FARIA. 

OBJETO: Prorrogar prazo contratual contido na cláusula oitava do contrato original, com fulcro 

no Art. 37, IX da Constituição Federal e com base na Lei Municipal N.º 506, de 29 de dezembro 

de 2021. VIGÊNCIA: 02/11/2022 a 12/12/2022. Data da assinatura: 01/11/2022. 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

18
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
                                                Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000          

 

                                  
  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
     

 

Termo aditivo nº 001 ao Contrato Temporário nº 276/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO CT. 

N.º 022/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. Contratado: GEÍSA MARTA SILVA 

MOREIRA. OBJETO: Prorrogar prazo contratual contido na cláusula oitava do contrato original, 

com fulcro no Art. 37, IX da Constituição Federal e com base na Lei Municipal N.º 506, de 29 

de dezembro de 2021. VIGÊNCIA: 02/11/2022 a 12/12/2022. Data da assinatura: 01/11/2022. 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
                                                Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000          

 

                                  
  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
     

 

Termo aditivo nº 001 ao Contrato Temporário nº 276/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO CT. 

N.º 022/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. Contratado: GEÍSA MARTA SILVA 

MOREIRA. OBJETO: Prorrogar prazo contratual contido na cláusula oitava do contrato original, 

com fulcro no Art. 37, IX da Constituição Federal e com base na Lei Municipal N.º 506, de 29 

de dezembro de 2021. VIGÊNCIA: 02/11/2022 a 12/12/2022. Data da assinatura: 01/11/2022. 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

19
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
                                                Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000          

 

                                  
  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
     

 

Termo aditivo nº 001 ao Contrato Temporário nº 281/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO CT. 

N.º 022/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. Contratado: VANUZA ALVES PEREIRA. 

OBJETO: Prorrogar prazo contratual contido na cláusula oitava do contrato original, com fulcro 

no Art. 37, IX da Constituição Federal e com base na Lei Municipal N.º 506, de 29 de dezembro 

de 2021. VIGÊNCIA: 10/11/2022 a 12/12/2022. Data da assinatura: 01/11/2022. 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
                                                Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000          

 

                                  
  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
     

 

Termo aditivo nº 001 ao Contrato Temporário nº 281/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO CT. 

N.º 022/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. Contratado: VANUZA ALVES PEREIRA. 

OBJETO: Prorrogar prazo contratual contido na cláusula oitava do contrato original, com fulcro 

no Art. 37, IX da Constituição Federal e com base na Lei Municipal N.º 506, de 29 de dezembro 

de 2021. VIGÊNCIA: 10/11/2022 a 12/12/2022. Data da assinatura: 01/11/2022. 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

20
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
                                                Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000          

 

                                  
  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
     

 

Termo aditivo nº 001 ao Contrato Temporário nº 283/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO CT. 

N.º 022/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. Contratado: ROSANIA PRATES DA SILVA. 

OBJETO: Prorrogar prazo contratual contido na cláusula oitava do contrato original, com fulcro 

no Art. 37, IX da Constituição Federal e com base na Lei Municipal N.º 506, de 29 de dezembro 

de 2021. VIGÊNCIA: 17/11/2022 a 12/12/2022. Data da assinatura: 01/11/2022. 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
                                                Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000          

 

                                  
  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
     

 

Termo aditivo nº 001 ao Contrato Temporário nº 283/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO CT. 

N.º 022/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. Contratado: ROSANIA PRATES DA SILVA. 

OBJETO: Prorrogar prazo contratual contido na cláusula oitava do contrato original, com fulcro 

no Art. 37, IX da Constituição Federal e com base na Lei Municipal N.º 506, de 29 de dezembro 

de 2021. VIGÊNCIA: 17/11/2022 a 12/12/2022. Data da assinatura: 01/11/2022. 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

21
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
                                                Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000          

 

                                  
  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
     

 

Termo aditivo nº 001 ao Contrato Temporário nº 327/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO CT. 

N.º 032/2022 - Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: JOSEMEIRE MARTINS 

MUNIZ PRATES. OBJETO: Prorrogar prazo contratual contido na cláusula oitava do contrato 

original, com fulcro no Art. 37, IX da Constituição Federal e com base na Lei Municipal N.º 506, 

de 29 de dezembro de 2021. VIGÊNCIA: 06/11/2022 a 31/12/2022. Data da assinatura: 

01/11/2022. 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
                                                Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000          

 

                                  
  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
     

 

Termo aditivo nº 001 ao Contrato Temporário nº 327/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO CT. 

N.º 032/2022 - Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: JOSEMEIRE MARTINS 

MUNIZ PRATES. OBJETO: Prorrogar prazo contratual contido na cláusula oitava do contrato 

original, com fulcro no Art. 37, IX da Constituição Federal e com base na Lei Municipal N.º 506, 

de 29 de dezembro de 2021. VIGÊNCIA: 06/11/2022 a 31/12/2022. Data da assinatura: 

01/11/2022. 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:36 horas do dia 05/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou utilize o código QR.

22
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1147 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
                                                Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000          

 

                                  
  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
     

 

Termo aditivo nº 001 ao Contrato Temporário nº 332/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO CT. 

N.º 031/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. Contratado: FERNANDA AFONSO LEÃO. 

OBJETO: Prorrogar prazo contratual contido na cláusula oitava do contrato original, com fulcro 

no Art. 37, IX da Constituição Federal e com base na Lei Municipal N.º 506, de 29 de dezembro 

de 2021. VIGÊNCIA: 21/11/2022 a 20/12/2022. Data da assinatura: 01/11/2022. 

 

 

 

 

 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3C3B-6D58-247E-226A-9C9A ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3C3B-6D58-247E-226A-9C9A

Hash do Documento
4d192ab512ac25f9a46de84bbf6fe4ef93f4acf3da67bee87bf43d54378c350b

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/12/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 05/12/2022 15:36 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-12-05T15:36:07-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




